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Denna policy gällande föräldraengagemang är ett av flera policydokument för att styra arbetet 
och verksamheten i Simklubben Elfsborg 
 
”Policy för föräldraengagemang” är antagen av styrelsen för  
Simklubben Elfsborg 2010-10-13  
 
Styrelsen och verksamhetsansvariga ansvarar för att policyn och riktlinjer tillämpas och strävas 
efter 
 
 
 
Bakgrund 
 
Simklubben Elfsborg har en bra idrottslig bakgrund och stark tradition sedan länge förenligt med 
Elfsborg, Borås Stad och simidrotten. Simklubben Elfsborg har sedan 1972 varit en självständig 
idrottsförening och har ett gott anseende inom förenings och företagsverksamheten i Borås Stad. 
 
Vår idrottsliga verksamhet skall präglas av gott kamratskap, glädje, utveckling och ett sunt tänkande. Ett 
bra ledarskap på alla nivåer skall främja simkunnighet, motion, hälsa och friskvård för alla som vill 
deltaga inom simidrotten. 
 
 
Syfte 
 
Målgrupp för detta dokument är föräldrar som har barn och ungdomar i simklubbens tävlingsverksamhet. 
Barn och ungdomar i detta sammanhang är de som är under 20 år och bor hemma hos sina föräldrar. 
 
Syftet är att informera om och fokusera på vad det egentligen innebär för dig som förälder och ditt barn 
att deltaga i simklubben tävlingsverksamhet, vilka insatser som krävs för att verksamheten skall fungera 
och för att barnen skall få bästa tänkbara förutsättningar att simidrotta och trivas i föreningen. 
 
 
Riksidrottsförbundet (RF) 
 
Simklubben Elfborgs policy gällande föräldraengagemang är framtagen med underlag från egna 
erfarenheter samt stöd från forskning och rapporter gällande föräldraengagemang inom idrotten som 
finns att tillgå på RF. Vi har även tittat på goda exempel inom föreningslivet, bl.a. Linköpings ASS och 
Norrköpings KK där man antagit liknande krav och riktlinjer gällande detta.  
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Simklubben Elfsborg och föräldraengagemang 
 
En mycket viktig inkomstkälla för föreningen är de startavgifter som andra klubbar betalar när de 
deltager på våra inbjudningstävlingar. Under dessa tävlingar behöver föreningen ett antal funktionärer 
samt andra volontärer runt om kring för att säkra tävlingens genomförande och ge sportliga 
förutsättningar för de aktiva att tävla under.  
 
Vår idé är att försöka få föräldrar att engagera er i de planerade tävlingar och aktiviteter som föreningen 
genomför och deltager i. Normalt arrangerar föreningen 4–6 stycken simtävlingar och 2-4 andra typer av 
arrangemang som julfest, sommarfest mm under ett verksamhetsår. Dessa tävlingar och aktiviteter är 
viktiga för barnen och föreningen då de oftast är det som stimulerar de aktiva till att lägga ner så mycket 
tid som de faktiskt gör på sin idrott. 
 
Alla tävlingar och aktiviteter är beroende av att visst ideellt arbete utförs för att få ekonomin att gå ihop. 
Det är därför helt nödvändigt att ni föräldrar ställer upp och engagerar er på olika sätt för att allt skall 
fungera och utveckla föreningen i för framtiden. Det är dessutom väldigt roligt att på olika sätt vara 
delaktig i barnens olika aktiviteter och vara med ute på tävlingar och läger samt ger en känsla av 
delaktighet och möjlighet till att kunna påverka. 
 
 
Vad innebär det för mitt barn att deltaga i simklubbens tävlingsverksamhet? 
 
Precis som inom alla idrottsliga verksamheter så innebär deltagandet inom föreningen en hel del för ditt 
barn. Några av de viktigaste sakerna som vi vill framhålla är att: 
 

• ditt barn blir från första dagen en del i den mycket viktiga gemenskapen, som andra barn med 
samma intresse och tränare utgör. Detta leder till ett vänskapsband som successivt byggs upp 
och som ofta varar hela livet ut 

 
• ditt barn får den mycket viktiga motion som i dagsläget kanske inte är lika självklar längre nu 

när vi lever i en digitaliserad värld och en mer passiv vardag. Simning är dessutom en idrott 
som är mycket skonsam för kroppen i jämförelse med många andra idrotter. 

 
• ditt barn får möjlighet att utmana sin själv och växa genom återkommande tävlingar som 

genomförs både internt och extern på andra tävlingar som klubbar runt om arrangerar.  
 
• via den mycket goda laganda som finns inom Simklubben Elfsborg växer ditt barn som 

människa och lär sig att förstår hur andra människor fungerar och då framförallt i grupp. 
 

 
Vad innebär det för mig som förälder att ha barn i simklubbens tävlingsverksamhet? 
 
För dig som har barn som deltager i tävlingsverksamheten finns många av de ingredienser som även 
existerar inom de flesta idrotter och föreningar. Det mesta handlar om engagemang i barnets 
deltagande på träningar, tävlingar och läger.  
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Här nedan beskrivs några grundläggande saker som vi uppmanar alla föräldrar till att ta del av och 
engagera sig i 
 

• Visa intresse, gå utbildningar, sök upp klubben och tränaren mm. På så sätt bidrar du till den 
gemenskap som blir inom föreningen samt mellan andra barns föräldrar. 

 
•  Var stödjande och uppmuntrande till alla i barnens strävan att nå framgång, ställ dock inga 

idrottsliga krav!  
 
•  Skjutsa till och från träning, tävling och andra aktiviteter som föreningen anordnar, hjälp till om 

så behövs.  
 
•  Se till att kosthållningen och vila fungerar bra. 
 
•  Uppmuntra simmarna till egeninsatser och ansvar vilket leder till mognad. 
 
•  Hjälp till med planering så att skola, idrott och det sociala fungerar 
 
•  Håll er informerade via föreningens hemsida samt de olika förbund, Riksidrottsförbundet (RF), 

Svenska Simförbundet (SSF) och Västsvenska Simförbundet (VSSF) som verkar över 
föreningen mm 

 
 
Målsättning samt direktiv med avseende på föräldraengagemang 
 
Vi har i Simklubben Elfsborg historiskt sett haft en policy som gått ut på att föräldrar frivilligt anmäler sig 
och ställer upp på de olika av föreningen planerade tävlingarna och aktiviteterna. Detta har dock på 
senare år fungerat allt sämre och varit en alltmer vikande föräldranärvaro vid föreningens aktiviteter.  
 
För att få en mer hållbar fördelning och för att försäkra om oss att vi har tillräckligt med funktionärer och 
stöd i vår övriga verksamhet i framtiden så lyder vår policy kring föräldraengagemang enligt följande att: 

 
 
• för att få deltaga i föreningens tävlingsverksamhet så skall förälder ansluta / anmäla sig till 

någon av de sex (6) arbetsgrupper som finns för att kunna genomföra tävlingsarrangemang, se 
bilaga 1 – SK Elfsborgs arbetsgrupper för tävlingar.  

 
• minst en förälder per familj skall utbilda sig till behörig tävlingsfunktionär i de av föreningens fe 

(5) högsta tävlingsgrupper som SM/JSM, Sum-Sim, Tävling 7/4 och Simiaden, valfritt för 
Bävergruppen. Inbjudan läggs ut terminsvis via vår hemsida. 

 
• att man som förälder tar del av de riktlinjer och information gällande bemanning av funktionärer 

vid simtävlingar, se bilaga 2 – SK Elfsborgs riktlinjer för funktionärsbemanning.  
 

Information, anmälan till utbildningar, arbetsgrupper mm skickas ut terminsvis men finns även att ta del 
av under ”arrangemang” på vår hemsida www.skelfsborg.com  
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Vad kan jag som förälder göra för insatser i föreningen? 
 
Det finns många olika sätt man kan stötta och engagera sig i föreningen på men med ett gemensamt 
syfte, att bidraga till tävlingarnas genomförande och föreningens fortsatta utveckling. Att engagera sig är 
också kul och man bidrar inte bara till väl genomförda tävlingar, en godare ekonomi utan till den så 
viktiga klubbkänslan och att ha kul tillsammans. Nedan några exempel på insatser 
 

• hjälpa till som funktionär eller volontär i någon av våra sex (6) arbetsgrupper som finns för att 
genomföra en tävling. Detta gäller vid både interna och externa tävlingar där föreningen har 
åtagande att bidraga på olika sätt. 

 
• hjälpa till som support, stötta tränaren på olika sätt vid träning, tävling eller läger där föreningen 

önskar så. 
 

• hjälpa till med transport vid träning, tävling eller läger där föreningen önskar så.  
 

• närvara eller medverka i styrelse, kommittéer eller andra arbetsgrupper som för föreningen är 
planerade och beslutade av styrelsen eller verksamhetsansvariga.  

 
• Hjälpa till i olika projekt, arrangemang och gruppaktiviteter som är planerade av 

verksamhetsansvarig eller tränare för aktuell grupp. 
 

• Hjälpa till som instruktör, simlärare eller tränare inom föreningens olika verksamheter som 
simskola, teknikskola, tävlingsgrupp eller motsvarande. 

 
• Andra uppgifter som föreningens styrelse och verksamhetsansvariga önskar stöd med under 

året för att säkra verksamheten. 
 
Kom gärna också med egna förslag på saker som ni tycker är viktiga för föreningens verksamhet och 
framtida utveckling. 
 
 
Framtiden 
 
Många engagerar sig redan mycket i föreningen på olika sätt och kan vi nu få upp intresset ytterligare 
så vi även i framtiden kan möta de nya och spännande utmaningar som väntar oss. Har vi en hållbar 
organisation där många hjälps åt kan vi fortsatt framöver ansöka om att fortsatt få arrangera större 
tävlingar och mästerskap av olika slag. Detta kommer inte bara kommer ge oss en bra inkomst utan en 
styrka inom föreningen som är viktig i alla delar. 
 
Föreningen kommer löpnade att genomföra ett antal funktionärsutbildningar och andra former av 
föräldrautbildningar som kan vara viktiga för föreningen att genomföra. Tveka inte, sök upp oss, bli  
delaktiga i föreningens och ert barns idrottande samt fortsatta utveckling. Är vi dessutom tillräckligt 
många så behöver var och en inte lägga ner särskilt mycket tid och de anställda inom föreningen kan 
syssla med rätt saker och leda oss i våra arbeten. 
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Övrigt  
 
Vi hoppas att policyn gällande föräldraengagemang i detta dokument tydligt påvisar att vi från 
föreningens sida förväntar oss att ni som förälder ställer upp och engagerar er på det sätt som beskrivs 
ovan. Det innebär i klartext att vi som minimum vill att ni som redan inte gjort det går 
funktionärsutbildningen och deltager på de av föreningen planerade tävlingarna som funktionärer eller 
annan support. 
 
Om ni av något speciellt skäl inte kan eller vill bli funktionärer, stötta möjliga arbetsgrupper så vill vi att 
ni kontaktar oss och då kommer med något annat förslag på hur ni kan hjälpa till. 
 
 
Uppföljning och utvärdering 
 
Styrelsen, arrangemangskommittén och verksamhetsansvariga tillser att policyn löpande följs upp, 
utvärderas och utvecklas för framtiden och det är föreningens sportchef som ansvarar för policyn 
rörande arbetsgrupper med bemanningslistor mm 
 
 
Hänvisningar 
 
Riksidrottsförbundet: www.rf.se 
 
Linköpings ASS: www.lass.se 
 
Norrköpings KK: www.nkk.se  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Policyn gällande föräldraengagemang är framtagen av tävlingskommittén i samråd med Jonas 
Söderberg 2010 


